
 

 

Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 

25/13. i 85/15.) i članka 55. Statuta Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 4/09., 1/12., 

1/13. i 3/13. – pročišćeni tekst i 1/18.), gradonačelnik Grada Koprivnice 30. ožujka 2018. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 

o određivanju službenice za informiranje 

 

I. 

 

Ivana Ledinski Cvetković, mag. pol., viša stručna suradnica za informiranje i odnose s 
javnošću u Službi ureda gradonačelnika,  određuje se za službenu osobu mjerodavnu za rješavanje 

ostvarivanja prava na pristup informacijama (dalje: „službenica za informiranje“). 
 

II. 

 
Službenica za informiranje: 

- obavlja poslove redovitog objavljivanja informacija te rješava pojedinačne zahtjeve 

za pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, 

- unapređuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija sadržanih 

u službenim dokumentima koji se odnose na rad Grada Koprivnice, 

- osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava 

utvrđenih Zakonom o pravu na pristup informacijama, 

- vodi službeni upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama o ostvarivanju prava na 

pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija.  

 

III. 

 

Korisnik prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, ostvaruje pravo 

podnošenjem usmenog ili pismenog zahtjeva Gradu Koprivnici. 
Pisani zahtjev podnosi se na adresu: Zrinski trg 1 te putem elektroničke pošte: 

koprivnica@koprivnica.hr ( ivana.ledinski.cvetkovic@koprivnica.hr), dok se usmeni zahtjevi podnose 

na broj 279-529 ili besplatni broj za građane: 0800385048. 

Na postupak povodom podnesenog zahtjeva, službenica za informiranje na odgovarajući 
način primjenjuje odredbe Zakona o pravu na pristup informacijama. 

 

IV. 

 

Ova Odluka objaviti će se na web stranici Grada Koprivnice www.koprivnica.hr i u „Glasniku 

Grada Koprivnice“. 
 

V. 

 

Danom donošenja ove Odluke, prestaje važiti Odluka o određivanju službenika za 
informiranje, KLASA: 118-01/18-01/0002, URBROJ: 2137/01-01/3-16-1 od 01.02.2018. godine. 

 

KLASA: 118-01/18-01/0002 

URBROJ: 2137/01-03/4-18-2 

Koprivnica, 30.03.2018.  
 

GRADONAČELNIK:  

 
Mišel Jakšić, dipl. oec.  

mailto:koprivnica@koprivnica.hr
mailto:ivana.ledinski.cvetkovic@koprivnica.hr
http://www.koprivnica.he/


 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Temeljem članka 13. stavka 1. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ 

broj 25/13. i 85/15.) , utvrđena je obveza tijela javne vlasti za  donošenje odluke kojom će odrediti 

posebnu službenu osobu mjerodavnu za rješavanje ostvarivanja prava na pristup informacijama (u 

daljnjem tekstu: službenik za informiranje), a sve  radi osiguravanja prava na pristup informacijama. 

Temeljem naprijed navedenog zakona, službenik za informiranje: 

1) obavlja poslove redovitog objavljivanja informacija, sukladno unutarnjem ustroju 
tijela javne vlasti, kao i rješavanja pojedinačnih zahtjeva za pristup informacijama i 

ponovne uporabe informacija, 

2) unapređuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija koje su 
sadržane u službenim dokumentima koji se odnose na rad tijela javne vlasti, 

3) osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava 

utvrđenih ovim Zakonom. 

 
Slijedom svega naprijed navedenog, predlaže se donošenje predmetne Odluke u predloženom 

tekstu.  

 
 

 

Nositelj izrade i predlagatelj akta:  

 
Služba ureda gradonačelnika 

 

Pročelnik:  
 

Dario Jembrek, dipl. inž. el.  

 


